COMUNICADO Nº 35 - CORPO DE ALUNOS

ALTERAÇÃO NO ACESSO AO CMR

1) Prezados pais e responsáveis dos alunos do Colégio Militar do Recife, informo que,

a partir de 12 de abril de 2023, será adotado um novo esquema de tráfego de veículos para acesso

ao CMR.

2) Deverá ser obedecido o seguinte trajeto:

3) Isto posto, está proibido o acesso pela retaguarda do CMR, devendo todos os

veículos adentrarem pela frente do Colégio Militar.

4) Certo da compreensão de todos, o CMR coloca-se à disposição para sanar quaisquer

dúvidas por intermédio do “Fale com o CMR”.

Atenciosamente,

Recife, PE, 11 de abril de 2023.

EMERSON BEZERRA DE LIMA - Coronel
Comandante e Diretor de Ensino do Colégio Militar do Recife

"200 ANOS DO TENENTE ANTONIO JOÃO: HERÓI DA EPOPEIA DE DOURADOS"

VERSÃO ORIGINAL ASSINADA E ARQUIVADA NO CORPO DE ALUNOS

"200 ANOS DO TENENTE ANTONIO JOÃO: HERÓI DA EPOPEIA DE DOURADOS"

VERSÃO ORIGINAL ASSINADA E ARQUIVADA NO CORPO DE ALUNOS